
Determinazione n. 50 del  14/12/2016 - Pagina 1 di 5 

 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

 

 Determinazione n° 50 del  14 dicembre 2016 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09.03.2016) 

 

 

 

 

OGGETTO: Attribuzione delle progressioni economiche orizzontali al 

personale dell’Azienda conseguente alla sottoscrizione 

del CCDI 2016/2017. 

 
 

 
 

 

 

 

 



Determinazione n. 50 del  14/12/2016 - Pagina 2 di 5 

 

 

Il DIRETTORE 
 

Visti: 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche;  

− il Codice di Comportamento dei pubblici dipendenti; 

− il C.C.N.L. del personale non dirigente del Comparto Regioni e Autonomie Locali del 

31/07/2009; 

− il Regolamento di Contabilità dell’Azienda; 

Richiamata  la delibera n 49 del 13 dicembre 2016 con cui il CdA dell’Azienda ha autorizzato il 

Direttore a sottoscrivere il “Contratto collettivo decentrato integrativo per la disciplina delle politiche 

di sviluppo delle risorse umane e della produttività per l’annualità economica 2016 e 2017” secondo 

il testo della pre-intesa sottoscritta con la parte sindacale in data 1.12.2016; 

Dato atto che il sopraccitato CCDI, sottoscritto in data 14.12.2016 dal Direttore e dalle OO.SS., 

prevede l’attribuzione delle progressioni economiche, con decorrenza 1 gennaio 2016,  ai dipendenti 

dell’azienda per le categorie B, C e D che possono beneficiarne e cioè: 

- n. 1 dipendente di categoria B; 

- n. 1 dipendente di categoria C; 

- n. 4 dipendenti di categoria D; 

Viste le schede di valutazione del personale dell’area di comparto per l’anno 2016, conservate nei 

fascicoli personali dei dipendenti, da cui si evincono i punteggi utili ai fini della maturazione del 

diritto alla progressione economica orizzontale così riassunte: 

 

 SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 

NOMINATIVO 
CATEGORIA ECONOMICA DI 

APPARTENENZA 
PUNTEGGIO UTILE 

CATEGORIA ECONOMICA 

RICONOSCIUTA DAL 

01/01/2016 

BERRUTI CLAUDIO D4 Raggiunto D5 

BRIANO MONICA D4 Raggiunto D5 

GIACOSA MASSIMO D4 Raggiunto D5 

MARCHIONI MARIA TERESA D4 Raggiunto D5 

TADDEI MARIA CRISTINA C3 Raggiunto C4 

MINETTI MAURA B5 Raggiunto B6 



Determinazione n. 50 del  14/12/2016 - Pagina 3 di 5 

 

 

Ritenuto, quindi, di provvedere alla liquidazione dei compensi spettanti con decorrenza 1 gennaio 

2016 secondo lo schema sotto riportato: 

 

NOMINATIVO 

NUOVA CATEGORIA 

ECONOMICA DI 

APPARTENENZA 

Import dovuti 1/1 - 31/12/ 2016 

comprensivo di 13^ 

BERRUTI CLAUDIO D5 1.228 

BRIANO MONICA D5 1.228 

GIACOSA MASSIMO D5 1.228 

MARCHIONI MARIA TERESA D5 1.228 

TADDEI MARIA CRISTINA C4 701 

MINETTI MAURA B6 363 

 Totale 5.976 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto espresso in premessa: 

 

1. di approvare la seguente graduatoria, redatta sulla scorta delle schede di valutazione del 

personale dell’area comparto, ai fini dell’attribuzione delle progressioni economiche ai 

dipendenti dal 01/01/2016: 

 

SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE 

NOMINATIVO 
CATEGORIA ECONOMICA DI 

APPARTENENZA 
PUNTEGGIO UTILE 

CATEGORIA ECONOMICA 

RICONOSCIUTA DAL 

01/01/2016 

BERRUTI CLAUDIO D4 Raggiunto D5 

BRIANO MONICA D4 Raggiunto D5 

GIACOSA MASSIMO D4 Raggiunto D5 

MARCHIONI MARIA TERESA D4 Raggiunto D5 

TADDEI MARIA CRISTINA C3 Raggiunto C4 

MINETTI MAURA B5 Raggiunto B6 

 

2. di corrispondere le spettanze direttamente in busta paga con lo stipendio del mese di dicembre 

2016 secondo lo schema sotto riportato: 

 



Determinazione n. 50 del  14/12/2016 - Pagina 4 di 5 

 

NOMINATIVO 

NUOVA CATEGORIA 

ECONOMICA DI 

APPARTENENZA 

Import dovuti 1/1 - 31/12/ 2016 

comprensivo di 13^ 

BERRUTI CLAUDIO D5 1.228 

BRIANO MONICA D5 1.228 

GIACOSA MASSIMO D5 1.228 

MARCHIONI MARIA TERESA D5 1.228 

TADDEI CRISTINA C4 701 

MINETTI MAURA B6 363 

 Totale 5.976 

 

3. di dare atto che la spesa suddetta troverà imputazione ai corrispondenti interventi del bilancio di 

previsione 2017 all’interno del fondo per la produttività relativo all’anno 2016. 

 

    

                                                  IL DIRETTORE 

     

                 F.TO FRANCESCO CAZZATO 

                              

      

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno 12 GENNAIO 2017 e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona, 12 GENNAIO 2017 

       

 

                                                                                          IL DIRETTORE  

 

                                                                                          F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, ____________________ 

      Il Direttore 

         (Francesco Cazzato) 

     ____________________ 

 



Determinazione n. 50 del  14/12/2016 - Pagina 5 di 5 

 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 50 del 14 dicembre 2016 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE 

                                                                                                                    

                  F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento      Estensore del Provvedimento 

   

 

    ______________________          ___________________ 


